Secūda clausura ab interiori. Isc; fossatū voluntarie paupratis.

Clauatū la terra p̄ contemptū misericordie p̄spitari. et larga erogation ē substātie tē-
poralis. Unde. Danū suam aperuit inopi.

Profundū. Ip̄ demissiōem timorose hūilitaz. qz intacū. p̄funda t dilatata ē vt ma-
gni dei capax efficeret. Sc̄tā ei timoratio sensū p̄p̄ris depaupat. q̄d bñ appauuit
i ea q̄n̄ q̄sunt. quō sicut isto. hōles īm̄ti p̄po sensū. q̄uis bñ sciret v̄ginē paritura.

Fossatū. Dilatatiū. Ip̄ amplitudinē exūnie caritat⁹. Exhibuit enī filio dei sepr̄ oga miseri-
cordie de p̄pa substātia. Ip̄les illo puer. iii. Honora dñm de nia substātio.

Petratū. Ip̄ soliditatē partē singularis. Unde dicit ci sapientia dei Isa. liij. Ecce
ego sternā p̄ ordinem lapides tuos.

Mūdissimū. Ip̄ amore t votū ppetue v̄gitat⁹. q̄ ab ea oēz fetore exclusit immundi-
cie carnalis.

Clausu- Alquosū. Ip̄ exhaustā m̄ltitudinē pietat⁹. t abūdātia la crīmaz. maxie tpe dñice pas-
re hūi⁹. Tercia clausura murus multiplex.

ore⁹. Protectio dñsa. Si ei dñs in circuitu p̄pli sui. m̄ltco fortis in circuitu m̄ris sue.

Unde de ea d̄r Isa. xxvi. Saluator ponet in ea mur⁹ t̄c.

Vir̄dīmoda. Prouer. xxv. Sic ut v̄bs pacis t absq̄ murōꝝ. i. stitulābim⁹.

Proprietates orti conclusi

Duris
duri ortus

Multitudo gloriarum quasi aquarum. Exo. xiiij. Quia erant per muro recte. Quia maris glorie marie. Nam rati. Quia in circuitu eius. aquae muri ei. Unde dicitur alio. Ipsi duplex. sicut inocencia metis. et puritas virginalis. Ut illudetur. Firmitas scientie propositi. vel obdurate recte consuetudis. vel iusticie invenientium. vel murus fidei. sustinet super fundum caritatis.

Opatio bona: munies animi contra omne genus peccati. Et ipsa omnia misericordie opera exhibuit filio suo egeno et mendico. Quarta clausura. Quia circuus quicunque currere. ipsam ruidos munies. plenitudo totius gratie. Nam rati. Quia in circuitu eius. Quinta. discreti censura silentium. que velut quedam clausura: possessio virtutum suarum conservabat. Isa. xxvij. Custos sine cultus iusticie silentium. Et ubi non est separatio hec facile diripitur possessio virtutum et meritorum. Eccl. xxxvi. Ideo etiam preparat ipsa annuo physion. quod interpretat os papille. videlicet. iij. f. g. recte optima recordantia.

Fuit hic ortus confusus

Ut laterent ipsius interiora pulcherrima. Unde in cantibus toties dicit de virginine. Absque eo quod intrisecus latet.

Ne trahire per cum adiiceret incirculus zimmid. Isa. ljj. Nulla enim astutia serpitis antiqui irrumper potuit in hunc ortus sicut fecerat in padisum terrestrem.

Ac ad ipsum deflorandum presumebat matrem apponere diabolum et adulterium.

Ne viro ipso posset a bestiis pavilani vel depasci. Isa. xxxv. Non erit ibile. et mala bestia non ascendet per cum.

Utrum ab orto deliciae arcerent mundi appetitum. Ferores carnalitatem. Venenata malicie. quoque nullum admisit cogitatum: desiderium vel presentem. In haec etiam notat quod beata vero vere fuit solitaria et non vagabunda.

Ne secerat quiete vacuare. Quia ad hoc preparabat et filius summi regis regesceret ibi. qui dicit de eo. Hec requies mea recte.

Firmatus clavis. Iusta. sc. clavis veri dauid: quem claudit et teneat apertum. et econverso. de quod legitur Isa. xxvij. et Apoc. iij. Clavis enim tria habet officia. quod claudit. apertum. et obfuscat. Et clavis dauid. Igne sapientie spiritualis. Uel portas claudendi et apendi scripturas. Ideo dicitur clavis dauid. habet fons viri prophetici et militia scripturarum. Hac etiam clavis christi ineffabiliter et subtiliter reservauit in virginie genitale secretum: ad credendum in ea mirabile sacrum. et regini fuit uit integrum virgionale signum. si dicitur bene. Hac etiam clavis firmavit cor eius contra omnem appetitum. quoniam inspirauit ei rationem et desiderium perpetue virginitatis. Epuuit autem intellectum eius ad credendum. et affectum ad diligendum. Ne primo dierum est ei. Lu. i. Beata quod credidisti recte. Deinde Lazarus. viij. Fortis ut mors dilectio eius. Epuuit aurem eius quoniam habet angelicae diligentie audiret et prudenter discussit: cogitans. Lq. i. q. noua: quod incedit. quod purum admirabilem suauiter: et quod dulcis esset illa salutatio. Unde et ipsa cum filio suo dicit Isa. l. Dominus deus apuit nobis aurum: ego autem non tradidico recte. Epuuit cor eius ad credendum et sentiendum habens angelos. Unde dicit ei elizabeth Lu. i. Beata quod credidisti recte. Apuit os: ad presentem suum exprimendum. et humilietur et orandum ut fieret quod ei permittebat. Unde dicit. Ecce ancilla domini. fiat mihi recte. Ita apuit os ei: ad glorias agendum de perceptis beneficiorum. Unde dicit. Magnificat anima mea dominum. Ita ad totum attribuendum creatori. Unde fecit mihi magna quod poteris est recte. Reseruant etiam cor et mente ei: ad omnia memoriter retinenda quod de filio dicebatur. Unde Lu. i. bis dicitur ei quod obfuscar oīa verba hec offerens in corde suo. Hec solum hec: sed et sensum eius hac clavis aperuit ad intelligentiam omnium scripturarum. et omnia mysteria sapientie. Epuuit etiam os cuius in medio ecclesie primitive quando docuit apostolos tanquam magistra noni testamenti.

Item hac clavis dominus aperit corda ad intelligentiam fidei: ora ad predicationem verbi: intellectus scripturarum: naturas rerum: sensum ad cognitionem: affectum ad docendum: linguis doctorum ad docendum: corda populo: et ad credendum. Item de hac clavis Apoc. iij. Hec dicit scissis et verbis qui habet clavem dauid. Ihesus. Ita hec clavis: erit. per quam aperte sunt sacramenta ecclesie. quod significatur est in scissione veli. Quod dicit scissis breves ad patrem: quod dicit Leui. vi. Scit enim: quod ego scissus sum. Ut eterus. Iad

Fo. eccl.

Iuste
con
clusus

Bene.

Liber XII. Particula I. La. II. et III.

filii q̄ dicit Joh. viii. Ego sum v̄itas. q̄ v̄er⁹ ē in soluēdo pmissa. n̄ ad Chorū. i. Quorūt enī pmissōes dei sunt r̄c. Qui habet clauē dāuid. q̄ ad sp̄m̄sc̄m̄. cui⁹ be nignitate aperiunt scripture. et habet v̄sus clauī.

Serat⁹. i. munir⁹ sera v̄ḡitatis. q̄ nunq̄ fuit rescrata a deo v̄l hoīe. Nec trāsūit per eā pollut⁹ s̄ic pollutio. Isa. cxxv. Ideo d̄r marie ī ps. Lōsortauit dñs seras por taraz tuaz. Un̄ etiā p̄faice qdā. Ave lucis iauua. portaz p̄cipua. pacēs regi glie. Qui fuauit v̄enīs. nec p̄fregit ecclēs. seras pudicitie. Figurata fuit hec scra. Judicū. v. v̄bi d̄r q̄ Liabel. q̄ signabat mariā. Clauē tabernacūli sui. et malleo sylara interfecit. Et appellat Lclau⁹ tabernacūli Jeauilla. qua firmabat tabernacūli. q̄ siglē v̄ter⁹ v̄gia lis. cui⁹ sera fuit v̄ḡitas. Malcol⁹. Vero habeb̄ signarā thau. Signabat crucē. et his diabolū interfecit. Esy lara. q̄ interptat exclusio gaudij. et designt diabolū. Clauo. s. secūde virgītas. Let mall co. Ictus. Ad h̄n̄ rora innigilat intētio diaboli ut nos a gaudio eterno excludat. et gaudiū eternū a nobis.

Capitulū. ii.

Versus secundus e. T̄ custodit⁹ l̄pteōē dūia. Ut̄ dicit cip̄. Ego dñs de⁹ tu⁹: apphēdens manū tuā: dicēs q̄z tibi. Ne timeas. q̄z ego adiunui te. Immo etiā dicit ei p̄z fili⁹ et sp̄us etūs. q̄si singularit̄ q̄libet p̄sona. Isa. xlj. Apphēdi manū tuā et fiani te. Istud q̄re supra ca. i. T̄. de cōclusiōib⁹ hui⁹ orti.

Berñ. Ite sub appellatōē vīnce Isa. xxvij. Nocte ac die seruo eā. In h̄n̄ orto l̄posit⁹ ē christus Lcūstos. Ipe incarnatōis. Vt̄ oparef. Ibi secunditatē. Let custodiret. Illesaz virgītate. Ben. ij. Ip̄enī inq̄ntū de⁹ circ̄nduxit eā et docuit. et custodiuīt q̄si p̄pilla ocli sui. Deute. c. xij. Ite custodit⁹ fuit ort⁹ iste ab angelis. Un̄ d̄r ei in ps. Angel⁹ suis mādauit d̄ te r̄c. Ite sub appellatōē hiel'm d̄r marie et fideli aīe. Isa. lxij. Sup̄ muros tuos p̄stūtū custodes. angelos. Bt̄is bē. Bon⁹ es dñc. q̄ non es p̄t̄ n̄fōz. Abilitate muroz. s̄z insup̄ apponis custodiā angeloz. Ite Lān̄. ij. Llectulū salomōis. i. mariā. lt. fortes ambiūt. Quereli. x. xi. x. q̄ maria leculus. Uel p̄ncipales post christū hui⁹ orti custodes. gabriel. i. fortitudo dei. et iohes. i. grā dei. Quere li. c. i. ij. d̄ throno de duob⁹ leomb⁹. Nicēni ort⁹ padishus ē delicia rū. christus nou⁹ adā. hic l̄posit⁹ ē diuīla virtute q̄si m̄lier circūdedit virū. s. q̄n̄ v̄ bū caro factū ē. Ad q̄d positus. s. Vt̄ oparef. In q̄ notaē p̄fet⁹ m̄ris in bono p̄ ḡtiā filij. et custodiret illū. In q̄ notaē p̄fenerātia m̄ris in bono.